

**Zmluva o dielo**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení na  
dodávku stavebných prác : „ **Vybudovanie chodníka v Starom cintoríne** “

**Čl. I. Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ:** **Mesto Krupina**  
Svätotrojičné námestie 4/4  
963 01 Krupina  
zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta  
IČO: 00320056  
DIČ: 2021152540  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Krupina  
č.ú.: 20020412/0200  
SK 24 0200 0000 0000 2002 0412  
Tel., fax 045/5550311, 045/55503325

(ďalej ako „Objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:** **Mestský podnik služieb s.r.o.**  
Sídlo: Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina  
zastúpený: Mgr. Viktor Fertšek, konateľ spoločnosti  
IČO: 36027278  
DIČ: 2020071284  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina  
Číslo účtu: 1221135851/0200  
IBAN: SK65 0200 0000 0012 2113 5851  
Telefón: 0915 831 876

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

**Čl. II. Predmet zmluvy**

1. Táto zmluva je vyhotovená na základe priameho zadania zákazky Objednávateľom obchodnej spoločnosti so 100 % majetkovou účasťou mesta – Mestskému podniku služieb s.r.o., Krupina.

2. Predmetom zmluvy je realizácia diela:

**„ Vybudovanie chodníka v Starom cintoríne “**

v rozsahu cenovej ponuky Zhotoviteľa vypracovanej na základe podkladov poskytnutých od objednávateľa , ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo za podmienok vymedzených a dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa rozsahu cenovej ponuky.

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí dohodnutú cenu.

### Čl. III. Čas plnenia

1. Doba realizácie sa dojednáva nasledovne:  
**prevzatie staveniska – do 30 dní od podpísania zmluvy**  
**začatie – do 10 dní od prevzatia staveniska**  
**ukončenie – do 30 pracovných dní od začatia prác**
2. Ukončením diela sa rozumie riadne zrealizované dielo a jeho prevzatie objednávatelom.

### Čl. IV. Cena diela

1. Cena diela je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky NR SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Výmeru MF SR č. R-3/1996 ( príloha č.22 k Výmeru MF SR č.R-1/1996 v znení prílohy č.2 k Výmeru MF SR č.R-3/1996 ) v znení neskorších predpisov ako cena maximálna pre rok 2015 na základe rozpočtov v prílohe tejto ZoD:

**Cena bez DPH : 17 758,462 EUR**  
**DPH 20 % : 3 551,69 EUR**  
**Celkom s DPH : 21 310,15 EUR**

2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy alebo diela z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 5 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti a za podstatné porušenie tejto zmluvy.
3. V prípade, že pri zhotovovaní diela bude potrebné zrealizovať práce pôvodne nezahrnuté v predmete diela, budú tieto navyš prac realizované len so súhlasom objednávateľa, potvrdené zápisom v stavebnom denníku. Navyš práce môžu byť ocenené a vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
4. K zmene ceny môže dôjsť aj v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH.
5. Zhotoviteľ predloží dodatok k rozpočtu objednávateľovi na odsúhlasenie, ktorý po vzájomnom odsúhlasení bude podkladom pre zmenu ceny diela dodatkom k Zmluve o dielo.

### Čl. V. Fakturácia

1. Financovanie zhotovených prác bude vykonané úhradou predloženej faktúry zhotoviteľa na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác.
2. Lehota splatnosti faktúr sa dojednáva 15 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi
3. Faktúry musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovenia § 3a odst.1 Obchodného zákonníka a náležitosti daňového dokladu predpísané v zmysle zákona č.222/2004 Z.z. o DPH.

## Čl. VI. Záručná doba

1. Záručná doba na predmetné práce je 36 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom.
2. Zhotoviteľ ručí za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu a schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v zmluve predpokladaným účelom.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi.
4. V prípade vyskytnutia sa vád v záručnej dobe, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ, Objednávateľ bez zbytočného odkladu uplatní u Zhotoviteľa reklamáciu písomne, inak je neplatná. Písomná reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Povinnosťou zmluvných strán pri takto uplatnenej reklamacii je dostaviť sa na stavenisko s cieľom odsúhlasenia identifikácie vád, jej rozsahu, spôsobu a termínu odstránenia. Zhotoviteľ odstráni vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe a za ktoré zodpovedá v dohodnutom termíne odstránenia, max. do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli na diele:
  - v dôsledku nesprávnej údržby Objednávateľa alebo tretej osoby, spôsobené bežným opotrebovaním, mechanickým poškodením, živelnými udalosťami alebo inými okolnosťami, ktoré nezavinil Zhotoviteľ
  - poškodením mechanizmami alebo účinkami dopravy, pokiaľ dopravná záťaž nezodpovedá konštrukcii vozovky, materiálmi a prácami dodanými Objednávateľom.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vady diela má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

## Čl. VII. Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na vykonanie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ je povinný spolupracovať so správcami inžinierskych sietí a pri prácach plne rešpektovať podmienky správcov sietí.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za čistotu a poriadok na stavenisku, za bezpečnosť cestnej premávky.
3. O prevzatí diela, alebo jeho časti zhotoviteľ a objednávateľ spíšu zápis o odovzdaní a prevzatí, ktorého súčasťou bude zápis z technickej prehliadky, ktorá bude obsahovať zhodnotenie akosti vykonaných prác – predloženie elaborátu kvality stavebných prác, súpis zistených vád a nedorobkov, opatrenia a lehoty na ich odstránenie, záručnú dobu, stanovisko zhotoviteľa a objednávateľa, ako aj prehlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá.
4. Za celý priebeh stavebných prác, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka zo strany zhotoviteľa je zodpovedný Mgr. Viktor Fertšek.
5. Technickým dozorom objednávateľa bude pracovník oddelenia výstavby Ing. Norbert Kemp.

## Čl. VIII. Ostatné ustanovenia, zmluvné pokuty

1. V prípadoch realizácie časti prác subdodávateľmi zodpovedá za realizáciu prác zhotoviteľ v plnom rozsahu a to po stránke vecnej, finančnej a časovej.
2. Objednávateľ v prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínu ukončenia diela špecifikovanom v článku IV, bod 2 môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ môže v prípade omeškania úhrady faktúr uplatniť úrok z omeškania vo výške 9% ročne za každý deň omeškania po lehote splatnosti faktúry, počítanej z omeškanej sumy.

## Čl. IX. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť vojnový stav, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada písomne druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k cene a času plnenia.

## Čl. X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení. Zmluvné strany podpisom prejavujú súhlas s jej obsahom a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni.
2. Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Platnosť zmluvy môžu zmluvné strany ukončiť dohodou. Zmluva zaniká splnením povinností a riadnym odovzdaním diela.
4. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednej pre každú stranu.

Krupina, dňa: 28.03.2018

Krupina, dňa: 28.03.2018

Za zhotoviteľa:

Mgr. Viktor Fertšek  
konateľ spoločnosti



Za objednávateľa:

Ing. Radoslav Vazan  
primátor mesta



# KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Chodník starý cintorín- 2 etapa

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Krupina

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Lalka

Rozpočet číslo

Dňa

28.05.2015

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 11 611,11	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 6 147,35	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 17 758,46	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

**Projektant**

Dátum a podpis

**Objednávateľ**

Dátum a podpis

**Zhotoviteľ**

Pečiatka

Pečiatka

stský podnik služieb s.  
**63 80 Krupina**  
 -3-

Pečiatka

## D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	17 758,46
24	DPH 20,00 % z 17 758,46	3 551,69
25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>21 310,15</b>

## E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodník starý cintorín- 2 etapa  
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Krupina  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval: Lalka  
Dátum: 28. 5. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
<b>1</b>										
<b>Zemné práce</b>										
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup> (66,5+82,27)*2,5*0,35	m <sup>3</sup>	130,174	8,251	1 074,066	1 609,472	1 609,472	0,000	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	130,174	0,748	97,370	97,370	97,370	0,00000	0,000
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m	m <sup>3</sup>	130,174	3,365	438,036	438,036	438,036	0,00000	0,000
<b>5</b>										
<b>Komunikácie</b>										
4	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm (66,5+82,27)*2,5	m <sup>2</sup>	371,925	3,588	1 334,467	284,151	1 334,467	0,29160	108,453
5	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 170 mm	m <sup>2</sup>	371,925	3,975	1 478,402	316,136	1 478,402	0,31628	117,632
6	573311511	kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	371,925	1,037	385,686	15,249	385,686	0,00253	0,941
7	573312111	kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	371,925	1,234	458,955	15,248	458,955	0,00303	1,127
8	577151113	Betón asfaltový po zhutnení i.tr. strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L hr. 60mm	m <sup>2</sup>	371,925	10,838	4 030,923	493,544	4 030,923	0,15887	59,088
9	577151123	Betón asfaltový po zhutnení i.tr.ľožný AC L hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	371,925	10,581	3 935,338	500,239	3 935,338	0,15187	56,484
<b>9</b>										
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>										
10	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou (66,5*2+82,27*2)	m	297,540	4,488	1 335,360	465,353	1 335,360	0,09793	29,138
11	5921954660	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	300,000	2,473	741,900	0,000	741,900	0,02300	6,900
<b>11 611,111</b>										
<b>6 147,351</b>										
<b>17 758,462</b>										
<b>379,764</b>										
<b>9 999,204</b>										
<b>1 624,567</b>										
<b>11 623,771</b>										
<b>343,726</b>										
<b>1 611,907</b>										
<b>465,353</b>										
<b>2 077,260</b>										
<b>36,038</b>										

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodník starý cintorín- 2 etapa  
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Krupina  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval: Lalka  
Dátum: 28. 5. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom	
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>0,000</b>	<b>2 447,959</b>	<b>2 447,959</b>		<b>0,000</b>	
12	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	379,764	6,446	0,000	2 447,959	2 447,959	0,00000	0,000	
							<b>11 611,111</b>	<b>6 147,351</b>	<b>17 758,462</b>	<b>379,764</b>	
<b>Celkom</b>											